
r~~Ilrlli~Uni\'ersidad Nacional de Salta

M.l.UFACULTA~ DE•••• •• I N G E N r E:..R ~A
I "201.3-AÑO DEL .BICLNTENARIO DE LAAS.'-Li\lBLEA

GEi'I"fRAJ.•CONSTIT'eYIl\iE DI 1813"

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
TE (0387) 4255420 - FAX (54-0387)425ti::j 1

REPUBLICA A RGENTlNA
e-mail: unsaing@unsa.edu.af

Salta, 18 de Junio de 2013

367/13

Expte. N° 14.194/13

VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Ingeniería Química, mediante la que
solicita convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para
cubrir un (l) cargo Regular en la categoría de Auxiliar Docente de primera categoría
con dedicación Semiexclusiva en la asignatura Química General del Plan de Estudios
1999 modificado de las carreras de Ingeniería de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que en su propuesta también eleva la nómina del Jurado, junto a los respectivos
Curriculum Vitae;

Que la Dirección General Administrativa Económica, informa que "el presente
cargo de Auxiliar Docente de primera categoría con dedicación Semiexclusiva se
encuentra ocupado por la Lic. María Alejandra Aparicio como primera regularidad y
cuyo primer vencimiento operó el 06 de Junio de 2.009";

POR ELLO Y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos,
mediante Despacho N° 90/13,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(En su VIII sesión ordinaria del 05 de Junio de 2.013)

RESUELVE

ARTICULO 1°._Autorizar el llamado a CONCURSO PUBLICO de Antecedentes y
Prueba de Oposición, con carácter REGULAR en la categoría de AUXILIAR
DOCENTE DE PRIMERA CATEGORÍA con dedicación SEMIEXCLUSIVA en la
asignatura QUIMICA GENERAL de los Planes de Estudio 1999 modificados de las
carreras de Ingeniería de esta Facultad.

ARTICULO 2°._ Designar como miembros del Jurado que entenderán en la presente
convocatoria, conforme a lo establecido en los artículos 23°, 24° Y 25° del respectivo
Reglamento de Concurso (Res. N° 661/88 Ymodif.), a los siguientes docentes:

f
f

TITULARES: Ing. Alberto Manuel MACORITIO
Ing. Emilio Manuel SERRANO M.
Ing. Norma Edith RAMIREZ



-=~nllrljk1 Universidad Nacional de Salta

M.l.~FACULTAD [)E'_""!IIII~•• I N G E NI E R lA

"2013-AÑO DEL BICLNTENARIO m: LA ASA..\{.BLEA
GE'1\IRAL CONSTITUYF.?,,'TE DI 1813"

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54,0387)4255351

REPUBLK;AARGENl1NA
e-mail: ur. ••••ing@unsa.edu.ar

- 2-

367/13

Expte. N° 14.194/13

SUPLENTES: Ing. Hugo Isidoro GERONAZZO
Dra. Mirta Elizabeth DAZ
Ing. Luisa Beatriz GONZALEZ

ARTICULO 3°._ Designar al Sr. Julián FRIAS CARRAL, alumno de la carrera de
Ingeniería Química, como Veedor Estudiantil con las atribuciones establecidas en los
Artículos 31° Y32° del Reglamento de Concursos para la provisión de cargo de Jefe de
Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de Primera categoría (Res. CS N°661188).

Dejar debidamente aclarado que, en el supuesto de que los Veedores no actúen en todas
o algunas instancias del Concurso, o que no presenten informe, ésto no será causal de
impugnación al dictamen que elabore el Jurado.

ARTICULO 4°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría de Facultad, miembros del
Jurado y siga por las Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica al
Departamento Docencia, para su toma de razón y demás efectos.
LF/sia


